
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33250 Segunda-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2016

atendimento de demandas dos Hospitais Regionais da SESPA, 
por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 14/11/2016 a 14/11/2017.
Empresa: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
05.109.384/0001-07, com sede ROD. AGUSTO MONTENEGRO, 
KM 23, Nº 1331 – AGULHA – CEP: 66.811-000 – BELÉM – PA 
– e-mail: mmlobato@mmlobato.com.br leili.costa@mmlobato.
com.br licitação@mmlobato.com.br , neste ato representada 
pela Srº.  BERNARDO FRANCISCO MAUES LOBATO, portador do 
RG nº 4862134 PC/PA e do CPF/MF nº 028.744.402-30.

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRESENTAÇÃO V. UNIT QUANT.

03
ÁLCOOL 70%. ANTISSEPSIA DA PELE. Frasco com 

1000 ml. A embalagem deve constar: Medicamento de 
Notifi cação simplifi cada; RDC nº 199/06 da ANVISA.

frc 5,68 25.000

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 119820

PORTARIA N° 1194 de 11 de novembro de 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N, publicado 
no DOE N° 32.872/01 de maio de 2015.
R E S O L V E:
REVOGAR a Portaria nº 1190, de 09 de novembro de 2016, até 
ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 119890

.

.

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

CONTRATO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
Contrato n°: 170
Exercício: 2016
Classifi cação do objeto: Outros
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação 
para Agente de Combate às Endemias – Módulo V, no município 
de Bragança, no período de 07 a 11/11/2016. Totalizando 40 
horas-aula.
Valor Total: 2.400,00
Data da Assinatura: 26/10/2016
Vigência: 26/10/2016 a 24/11/2016
Credenciamento: 001/2015
Orçamento:                                                                                          NE 
nº 00484/2016
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do 
Recurso     Origem do Recurso
10128142783070000                     33903600                        0349002772                  
Federal
Contratado: Marcio Mota Costa - CPF. Nº 402.196.232-87
Endereço: Rua dos Timbiras - Bairro: Centro – Capanema - PA
Complemento: -
CEP.:  68.700-170              Telefone: (91) 98383-1078
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 119653

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará “Dr. Manuel Ayres”
Edital de Homologação Nº011/2016
Resultado do Processo Seletivo de Docentes Colaboradores 
da ETSUS/PA
O Diretor da Escola Técnica do SUS do Pará “Dr. Manuel Ayres”- 
ETSUS/PA, diretoria vinculada a Secretaria de Estado de Saúde 
Pública - SESPA, no uso de suas atribuições legais e com base 
no Edital Nº 010/2016, publicado no DOE Nº 33.231, de 14 de 
outubro de 2016, torna público o Resultado do Processo Seletivo 
de Docentes Colaboradores da ETSUS/PA, realizado no período de 
17/10/2016 a 11/11/2016, nos municípios de Belém e Marabá.

Ordem Nome Formação

1. Alexandre Augusto Cerqueira Rodrigues Enfermeiro

2. Almicélia Souza de Araújo Assistente Social

3. Amanda Gabryelle Nunes Cardoso Mello Farmacêutica

4. Ana Carla Lobato Paraense Terapeuta Ocupacional

5. Ana Claúdia Rêgo dos Santos Enfermeira

6. Ana Luiza Miranda Coelho Enfermeira

7. Ássima dos Remédios Pedagoga

8. Aurora do Socorro Souza Moraes Enfermeira

9. Camilo Eduardo Almeida Pereira Enfermeiro

10. Carleans Pereira da Silva Sousa Pedagoga

11. Danielen Rodrigues Costa Assistente Social

12. Deuzileni Pereira Vieria Enfermeira

13. Edilson Pereira da Silva Administrador

14. Edina Araújo Gonçalves Médica Veterinária

15. Elizabeth da Costa Ferreira Pedagoga

16. Elizete Oliveira Santana Machado Assistente Social

17. Emílio Fernando de Carvalho Moraes Netto Sociólogo

18. Emille Samara Silva Caribé Enfermeira

19. Fabiane Maria Neves Rodrigues Enfermeira

20. Fabrízia Alves Martins Enfermeira

21. Francilene da Luz Belo Enfermeira

22. Geny Bezerra da Silva Pedagoga

23. Gutembergue Santos de Sousa Enfermeiro

24. Ivanilce de Menezes Fontenelle Feijó Farmacêutica

25. Jander Vinícius Vieira Enfermeiro

26. Jaqueline Mendes Bastos Pedagoga

27. Jeansley França Costa Pedagogo

28. Jéssica Cardoso Viana Enfermeira

29. Jorgeany Soares Parente Enfermeira

30. José Antônio França Nunes Pedagogo

31. Jucilene Ferreira Nogueira Azevedo Enfermeira

32. Karina Karla Rodrigues da Silva do Amaral Enfermeira

33. Keila Simone Gonçalves Costa Enfermeira

34. Kely da Silva Barros Enfermeira

35. Lena Patrícia Souza Rodrigues Cientista da Computação

36. Marcele Farias Silva Odontóloga

37. Márcia Cristina Pires Batista Costa Bióloga

38. Maria Alice Costa Magalhães Enfermeira

39. Maria de Fátima Amine Houat de Souza Médica

40. Maria Helena Brito Freire Assistente Social

41. Maria Rute de Souza Araújo Enfermeira

42. Maria Selma Alves da Silva Enfermeira

43. Mariana Souza de Lima Enfermeira

44. Marlene Costa de Oliveira Bióloga

45. Nádia Izabel Santos e Silva Odontóloga

46. Nailde de Paula Silva Médica Veterinária

47. Natasha Cristina Oliveira Andrade Enfermeira

48. Necilia Cristinny de Freitas Bióloga

49. Noêmia do Socorro Gomes Maués Pedagoga

50. Ocilda Ribeiro Barros Enfermeira

51. Olívia Cristina Dias Ferreira Enfermeira

52. Patrícia Inêz Gessinger Enfermeira

53. Patrícia Moraes de Sousa Médica Veterinária

54. Renan Oliveira Serrano Fisioterapeuta

55. Rosana Sosinho Furtado Margalho Enfermeira

56. Sandro Gava Engenheiro Ambiental

57. Socorro de Jesus Gomes da Mota Enfermeira

58. Socorro Helena Lima dos Santos Psicóloga

59. Virvalene Costa de Melo Educadora Física

Belém, 11 de Novembro de 2016.
RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
DIRETOR DA ETSUS/PA

Protocolo: 119843

LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO 
PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA nº 364 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016
DETERMINAR a servidora SELMA LUZIA COSTA RODRIGUES, 
Matrícula nº 720062-1, ocupante do cargo de TÉCNICO DE 


